
ВОРЗЕЛЬСЬКЛ СЕЛИЩНА РАДА
киiвськоi оьллстI

шIстдЕсят сьомА сЕсlя сьомого скликАння

рIшЕння ль 913 _ б7 _ чII

вiд 25.0б.2020 р. сел. Ворзель

Про встановлення ставок та пiльг
iз сплати земельного податIry на
територii селища Ворзель

Керуючись ст. 143 КонституцiI Украiни, ст. 8, 10, l2, 269-287,289 ПодаткоВОГо коДеКСУ

Украiни,Закону Украiни кПро засади реryляторноi полiтики у сферi господарськоТ

дiяльностi), керуючись п.24 ст.26 Закону УкраiЪи пПро мiсцеве самоврядування в YKpaiHi>, з

метою наповнення та виконання бюджету ВорзельськоТ селищноi ради

ВиРIШиЛА:
1. ЗатверлИти ПоложеЕня прО земельниЙ податок згiдно додатку1.
2. Установити на територii селища Ворзель:
1) ставкИ земельноГо податку за земельнi дiлянки, що перебувають у власностi

платникiв податку згiдно з додатком 2;

2) ставки земельного податку за земельнi дiлянки, що перебрають у постiйному

користраннi платникiв податку згiдно з додатком 3;^ 
3i пiльги для фiзичних та юридичних осiб, наданi вiдповiдно до пункту 284.1 cTaTTi

284 Податкового кодексу Украiни, за перелiком згiдно з додатком 4;

3. Порядок справJIяннrI плати за землю здiйснюеться вiдповiдно до Податкового

Кодексу Украiни.
4.,Щане рiшення застосовувати з 01 сiчня 202l року.
5.ОприлЮднитИ дане рiшення на офiцiйному сайтi Ворзельськоi селищноТ рали.

6.Контроль за сплатою земельного податку покладаеться на Iрпiнське управлiння ГУ

ДПС у Киiвськiй областi.
7.Контроль за виконанням даного рiшення покJIасти на постiйну комiсiЮ з економiкио

бюджету, iнвестицiй, булiвничтва, ц)аIIспорту та житлово-комунaльного господарства.

Селищний голова Л.П. Федорук



Додаток l
ло рiшення Ворзельськоi селищноi ради
Л! 913 - б7 - VII вiд 25.0б.2020 року
пПро встановлення ставок та пiльг iз
сплати земельного податку на територiТ
селища Ворзель>>

Положення про земельний податок на територiТ селища Ворзель

l. Загальнi положення
1.1. Положення про земельний податок (далi - Положення) розроблено на пiдставi СтаТей269-

287 ,289 Податкового кодексУ Украiни вiд 02. 12.2010 Ne 2755-VI зi змiнами та доповненнями.
2. Платники податку

2.1. Платниками земельного податку €:

- власники земельних дiлянок, земельних часток (паiв);

-землекористувачi.
Особливостi справляння податку суб'сктами

спрощену систему оподаткування, облiку та звiтностi,
Податкового кодексу Украiни.

3. Об'скт та база оподаткування
3.1. об'сктами оподаткрання земельним податком с:

- земельнi дiлянки, якi перебувають у власностi або користуваннi;
- земельнi частки (паi), якi перебувають у власностi.

3.2. База оподаткування земельним податком е:

- нормативна грошова оцiнка земельних дiлянок з урахуванням коефiцiснта iндексацiТ,

""знu"еrого 
вiдповiдно до порядку, встановленого цим роздiлом;

- площа земельниХ дiлянок, нормативну грошову ouiHKy яких не проведено.

рiшення Ворзельськоi селищноi ради щодо нормативноi грошовоi оцiнки земельних

дiлянок, розташованих у межах селища Ворзель, офiuiйно оприлюднюсться до 15 липня

року, що передуе бюлжетному перiоду, в якому*планусться застосування нормативнот

iporouoT оцiнкИ земелЬ або змiн (плановий перiод). В iншому разi норми вiдповiдних рiшень

застосовуються не ранiше початку бюджетного перiолу, що настас за плановим перiодом,

4. оподаткування земельних дiлянок, наданих на землях лiсогосподарського

призпаtlен*r" (незалежно вiд мiсцезнаходlкення), земельним податком визначенi

статтею 273 Податкового кодексу Украiни,
4.1. Податок за лiсовi землi складасться iз земельного податку та рентно1 плати, що

визнача€ться податковим законодавством,
4.2. СтавКи податкУ за один гектар нелiсових земель, ,

використовуються для потреб лiсового господарства,

274 Податкового КодексУ УкраТни' 
iппртяw T рт\,rепь Rста] зiдно до статей 2J4

4.3. Ставки податку за один гектар лiсових земель встановлюються вlдпоI

та 2'l'7 Податкового Кодексу УкраТни.
5. Ставки податку та податковий перiод

5.1. Ставки податку за земельнi дiлянки, нормативну грошову 91tilKv яких проведено,

встановлЮютьсЯ рiшенняМ селищноТ рали вiлпОвiднО до cTaTTi 274 ПодЖкового кодексу

УкпаТни,
5.2. Базовим податковим (звiтним) перiолом дJUI плати за землю с календарний piK,

Базовий податковий (звiтниЙ) piK починасться 1 сiчня i закiнчуеться 31 грудня того ж

року (лля новоствор.*"* пiдпр"arЁr" та органiзацiй, а також у зв'язку iз набутгям права

власностi таlабо користування fiа HoBi земелiнi дiлянки може бути меншим 12 мiсяцiв),

господарювання, якi застосовую.
встановлюються главою 1 розлiлу XIV

якi наданi у встановленому порядку та

встановлIоються вiдповiдно до cTaTTi



б. Пiльги щодо сплати земельного податку лля фiзичних осiб визначенi стаr-гею 281
Податкового кодексу УкраiЪи.

6.1. Вiд сплати податку звiльняються:
- особи з iнвалiднiстю першоi i лругоТ групи;
- фiзичнi особи, якi виховують трьох i бiльше дiтей BiKoM до 18 poкiB;
- пенсiонери (за BiKoM);
- ветерани вiйни та особи, на яких поширюсться дiя Закону УкраТни "Про статус

BeTepaHiB вiйни, гарантii Тх соцiального захисту";
- фiзичнi особи, визнанi законом особами, якi постраждали внаслiдок Чорнобильськоi

катастрофи.
6.2. Звiльнення вiд сплати податку за земельнi дiлянки, передбачене дJuI вiдповiдноi категорii

фiзичних осiб пунктом 281.1 cTaTTi 28l Податкового кодексу Украiни, поширюеться на
земельнi дiлянки за кожним видом використання у межах граничних норм:

- для ведення особистого сеJuIнського господарства - у розмiрi не бiльш як 2 гектари;
_ для булiвничтва та обслуговування житлового булинку, господарських булiвель i

споруд (присадибна дiлянка): у селах - не бiльш як 0,25 гектара, в селищах - не бiльш ЯК 0,15

гектара, в MicTax - не бiльш як 0,10 гектара;
_ для iндивiдуапьного дачного булiвничтва - не бiльш як 0,10 гектара;
- для будiвництва iндивiдуальних гаражiв - не бiльш як 0,0l гектара;

- для ведення садiвництва - не бiльш як 0,12 гектара.
б.3. Вiд сплати податку звiльняються на перiол дii сдиного податку четвертоi групи власники

земельних дiлянок, земельних часток (паiв) та землекористувачi за умови перелачi земельних

дiлянок та земельних часток (паiв) в оренду платнику единого податку четвертоi групи.

6.4. Якщо фiзична особа, визначена упlъктi 281.1 cTaTTi 28l Податкового кодексу Украiни,

станом на l сiчня поточного року мае у власностi декiлька земельних дiлянок одного виду

використання, площа яких перевищус межi граничних норм, визначених пунктом 28|.2

статгi 28l Податкового кодексу УкраIни, така особа до 1 травня поточного року подае

письмову заяву у ловiльнiй формi до контролюючого органу за мiсцем знaходження буль-

якоi земельноi дiлянки про самостiйне обрання/змiну земельноi дiлянки для застосування

пiльги.
Пiльга починае застосовуватися до обраноi

(звiтного) перiоду, у якому подано таку заяву, та

подання новот заяви про застосування пiльги.
У разi подання фiзичною особою, яка станом на l сiчня потоtIного року мас у власFIосl

декiлька земельних дiлtяttок одного виду вLIкористання, заяви гIро застосування пiльги пiсля

травня поточного року пiльга поtIинае застосовуватися до обраних земельнрtх дiлянок

наступного податкового (звiтного) перiолу.
якщо право на пiльry у фiзлrчнот особи, яка мае у власностi декiлька земельних дiлянtlк

одного вLIду використання. винLIкас протягоN1 календарного року т9lабо фiзична особа,

Rизначена Y.rlrrrnri 281.1 cTaTTi 281 Податкового кодексу Украiни" набувае право власностi

на зеNIельНу Япr"*уtaa*льнi дiлянкИ одногО виду використання, така особа подас зzuIву про

застосування пiльги до контрOJlюючого органу за мiсцем :]находх(ення будь-якоi земельноТ

дiлянки протягом 30 ка-гlевдарних дttiв з дня набуття такого права на пiльгу таlабо права

власностi.
пiльга починас застосовуватися до обраних земельних дiлянок з урахуванням

вимог пунrсту 284.2 cTaTTi 284 Податкового под.п"у Украiни та дiе д() початку мiсяця, щt>

настас за мiсяцем подання новоi заяви про застосування пiльги.

у разi недотримання фiзl,r*tою особою вимог абзачу першого цього п}ъкту пiльга

починас застосовуватися до обраних земельних дiлянок з наOтупного податкового (звiтного)

перiоду.

земельноi дiлянки з базового податкового

дiс до початку мlсяця, що настас за мlсяцем

,i

l
з



7. Пiльги щодо сплати податку для юридичних осiб ви:lначенi
статтею 282 Податкового кодексу Украiни.

7.1. Вiд сплати податку звiльняються:
- caнaтopнo-KypopTнi та оздоровчi заклади громадських об'сднань осiб з iнвалiднiстю.

реабiлiтачiйнi установи громадських об'еднань осiб з iнвалiднiстю;
, ГРОМаДСЬКi Об'еДнань осiб з iнвалiднiстю Украiни, пiдприсмства та органiзацii, якi

ЗаСНОВанi Громадськими об'еднань осiб з iнвалiднiстю та спiлками громадських об'сднань
осiб з iнвалiднiстю i е ix повною власнiотю, де протягом попереднього календарного мiсяця
КiЛЬКiСть осiб з iнва-гliднiстю, якi мають там основне мiсце роботи, становить не менш як 50
вiдсоткiв середньооблiковоi чисельностi штатних прачiвникiв облiкового складу за уIчlови,
що фонд оплати прачi таких осiб з iнва-гliднiстю становить протягом звiтного перiоду не
менш як25 вiдсоткiв суми загальних витрат наоплату прачi.

Зазначенi пiдприемства та органiзацii громадських об'еднань осiб з iнва-гriднiстю MaIoTb
право застосовувати цю пiльгу за наявностi лозволу на право користування такою пiльгою,
який надаеться уповноваженим органом вiдповiдно до Закону Украiни "Про основи
соцiальноi захищеностi iнвалiдiв в YKpaTHi".

У разi порушення вимог rrici норми зазначенi громадськi об'сднаня осiб з iнвалiднiстю,
ix пiдприемства та органiзацii зобов'язанi сплатити с}ми податку за вiдповiдний перiол.
проiндексованi з урахуванням iнфляцii, а також штрафнi санкцii згiдно iз законодавсf вом;

- бази олiмпiйськоi та параолiмпiйськоi пiдготовки, перелiк яких затверд}куеться
Кабiнетом MiHicTpiB Украiни.

- дошкiльнi та загальноосвiтнi навчальнi заклади незалежно вiд форми власностi i

джерел фiнансрання, заклади культури, науки (KpiM нацiональних та державних
дендрологiчних паркiв), освiти, охорони здоров'я, соцiаJIьного захисту, фiзичноi культури та

спорту, якi повнiстю угримуються за рахунок коштiв державного або мiсцевих бюджетiв.
- державнi та комунальнi дитячi caнaTopнo-KypopTHi заклади та заклади оздоровлення i

вiдпочинку, а також дитячi caнaTopнo-KypopTHi та оздоровчi заклади Украiни, якi
знаходяться на балансi пiдприемств, установ та органiзацiй, якi е неприбутковими i BHeceHi
контролюючим органом до Реестру неприбуткових установ та органiзачiй. У разi
виключення таких
пiдприемств, установ та органiзачiй з Ресстру неприбугкових установ та органiзаuiй

декларацiя подаеться платником податку протягом 30 календарних днiв з дня виключення, а

податок сплачуеться починаючи з мiсяця' наступного за мiсяцем, в якому вiдбулося
виключення з Реестру неприбуткових установ та органiзацiй;

- державнi та комунальнi центри олiмпiйськоТ пiдготовки, школи вищоi спортивI

майстерностi, центри фiзи.шого здоров'я населення, центри з розвитку фiзичнот культури l

спорту iнвалiдiв, дитячо-юнацькi спортивнi школи, а також центри олiмпiйськоТ пiдготовки,

школи вищоi спортивноi майстерностi, дитячо-юнацькi спортивнi школи i спортивнi спорули

всеукраiнських фiзкультурно-спортивних товариств, iх мiсцевих осередкiв та вiдокремлених

пiдроздiлiв, що е неприбрковими та включенi до Ресстру неприбугкових установ та

оргънiзачiй, за земельнi дiлянки, на яких розмiщенi iх спортивнi спорули. У разi виключення

такиХ устаноВ та органiЗацiй З РесстрУ неприбуткових установ та органiзаuiй, декларацiя
подаеться платником податку протягом 30 ка.гrендарних днiв з дня виклЮчення, а ПОДаТОК

сплачусться починаючи з мiсяця, наступного за мiсяцем, в якому вiдбулося виключення з

Реестру неприбуткових установ та органiзацiй.
8. Земельrli дiлянки, якi не пiдлягають оподаткуванню земельним податком

визначенi статтеЮ 283 ПодаткOвого кодексу УкраТни,
8.1. Не сплачусться податок за:

- сiльськогосподарськi угiлля зон ралiоактивно забрулнених територiй, визначених

вiдповiдно до закону такими, що з€tзнuUIи радiоактивного забрулнення внаслiдок

Чорнобильськоi катастрофи (зон вiдчуження, безумовного (обов'язкового) вiдселення,

гарантованогО добровiлЬ"Ъ.оjвiдселеннЯ i посиленого радiоекологiчного контролю), i



хiмiчно забрулнених сiльськогосподарських угiдь, на якi запроваджено обмеження шодо

ведення сiльського господарства;
- землi сiльськогосподарських угiдь, що перебувають у тимчасовiй KoHcepBauii або у

стадii сiльськогосподарського освосння;
- земельнi дiлянки державних сортовипробувальних станцiй i сортолiльниць, якi

використовуlоться дJUI випробування copTiB сiльськогосподарських культур;
- землi-дорожнього господарства автомобiльних дорiг загального користування - землi

пiд проiзною частиною, узбiччям, земляним полотном, декоративним о3елененням,

резервами, кюветами, мостами, штучними спорудами, тунелями, транспортними розв'язками,
водопропускними спорудами, пiдпiрними стiнкамио шумовими екранами, очисними

aпорулu"' i розташованими в межах смуг вiлведення iншими дорожнiми спорудами та

обладнанням, а також землi, що знаходяться за межами смуг вiдведення, якщо на них

розмiшенi споруди, що забезпечують функцiонування автомобiльних дорiг, а саме:

а) ,rup-.ni"i об'iзнi дороги, поромнi переправи, снiгозахиснi споруЛи i насадЖення,

проr"пuuЙ"пi та протиСельовi споруди, uпоЪпоa"i з'iзди, 3ахиснi насадження, шумовi

екрани, очиснi споруди;
б) майланчики дJUI стоянки транспорту i вiдпочинкУ, склади, гаражl, резервуари для

зберiгання пчUIивно-Мастильних матерiалiв, комплекси для зважування великогабаритного

,pu".nopry, виробничi бази, штуrнi та iншi споруди, що перебувають у державнiй власностi,

onuarroaii 
-державних 

пiдприемств або власностi господарських товариств, у статутному

капiта.гli якиr 100 вiдсоткiв Ькцiй (часток, паiв) належить державi;

- земельнi дiлянки сiльськогосподарських пiдприемств ycix форм власностi та

фермерських (селянських) господарств, зайнятi молодими садами, ягiдниками та

виноградниками до вступу iх у пору плодоношення, а також гiбрилними насадженнями,

генофьнловими колекцiями та розсадниками багаторiчних плодових насаджень;

- земельнi дiлянки кладовищ, KpeMaTopiTB та колумбарiТв,

- земельнi дiлянки, на яких розташованi дипломатичнi представництва, якl вlдповlдно до

мiжнаролних договорiв (угол), згода на обовоязковiсть яких нада"" 
-1_"_|--"::::,.:::"

Украiни, користуюТься примiщеннями та прилеГлими до них земельними дIJUIнками на

безоплатнiй ocHoBi.
_ земельнi дiлянки, наданi для будiвництва i обслуговування культових та lнших

будiвель, необхiдних для забезпечення дiяльностi релiгiйних органiзацiй Украiни, статути

(положення) яких зареестровано у встановленому законом порядку,

9. Особливостi оподаткування платою за землю

9.1. Ворзельська селищна рада мае право встановлювати ставки плати за землю та пiльги

щодо земельного податку, що сплачусться на територii селища Ворзель,

HoBi змiни до рiшень щодо наданих пiльг зi сплати земельного податку надаються до

Iрпiнського управлiпня Гу ДПС у КиТвськiй областi до 1 числа першого мiсяця кварталу, що

настас за звiтним кварталом, у якому вiдбулися зазначенi змiни,

9.2. якщо право на пiльгу у платника виникае протягом року, то BiH звiльнясться вlд сплати

податку починаючи з мiсяця, що настае за мiсяцем, у якому виникло це право, У разi втрати

права на пiльгу протягом року податок сплачуеться починаючи з мiсяцяо що настае за

мiсяцём, у якому втрачено це право, 
_:__ _

9.3. Якщо платники податку, як1 користуються пiльгами з цього податку, надають в оренду

земельнi дiлянки, oKpeMi булiвлi, aпорул" або iх частини, податок за TaKi земельнi дiлянки та

земельнi дiлянки пiд такими булiвлями (ix частинами) сплачусться на загаJIьних пiдставах з

урахуванням прибулинковоi територii,

I_\я норма не поширюсться пuЪод*.rнi установи у разi надання ними u,o,::a::.,"_::,o,o

(Тх частиН) в тимчаСове кориСтуваннЯ (оренлУ) i"_yY бюджетним_ус,тановам, дошкlльним,

загаJIьноосвiтнiм навчt}льним закладам незалежно вrд форм власностi i джерел фiнансування,

g.4. Плата за землю за земельнi дiлянки, наданi гiрничодобрним пiдприемствам для

видобування корисних копалиН та розробки роловищ корисних копалин, справJUIеться у



розмiрi 25 вiдсоткiв податку, обчисленого вiдповiдно достатей 274i277 Податкового
кодексу Украiни.

10. Порядок обчислення та сплати податку
10.1. Пiдставою для нарахування земельного податку с данi державного земельного кадастру.

I]eHTpa_гtbHi органИ викоЕавчОi влади, цО реа_lriзуюТь державнУ полiтику у сферi

земельних вiдносин та у сферi державноi реестрацii речових прав на нерухоме майно, у сферi

булiвничтва щомiсяця, але не пiзнiше 10 .шсла наступного мiсяця, а також за запитом

вiдповiдного контроjIюючого органу за мiсцезнаходженням земельноi дirrянки подають

iнформаuiю, необхiдну для обчислення i справJuIння плати за землю, у порядку,

встановленому Кабiнетом MiHicTpiB Украiни.
У разi IIодання платнI{коNI податку до контролIоючого органу правовстановлIоIочих

лопу"."iiВ на ЗеI\,Iельну дiлянку, вiдоплостi про яку вiдсутнi у базах даних iнформацiйних

систеМ центральНого органУ виконавчОi владlл, чо реа.гriзус державн}, податкову полiтику,

сплата подurпу фiзичними та юридичн}tми особаNIи здiйснrосться на пiдставi поданих

платником податку вiдомостей до отримання коItтроJuоIочиNl органом iнсРормацii про перехiл

права власностi на об'скт оподаткування,
10.2. Платники плати за землю (KpiM фiзичних осiб) самостiйно обчислюlоть суму податку

щорокУ станоМ на l сiчнЯ i не пiзнiШе 20 лютОго поточного року подають вiдповiдномr,

контролюIочому органу за мiсцезнаходженням земельноi дiлянки податкову деклараuiю -

поточний pik за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 Податкового

кодексУ Украiни,-з^розбивкою рiчноi суми рiвними частками за мiсяцями. Подання TaKoi

декларачii звiльняс вiд обов'язку полання щомiсячних декларацiй. При поланнi першоТ

леклараuiт (фактичного початку дiяльностi як платника плати за землю) рЕtзом з нею

пода€ться витяг iз технiчноi документацii про нормативну грошову ortiHKy земельноi дiлянки,

а нада;ri такий витяг подаеться i p*i затвердження новот нормативноi грошовот оцiнки землi,

10.з. Платник плати за землю мае право подавати щомiсяця звiтну податкову декларацiю, шiо

звiльняе його вiд обов'язку подання податковот декларацiт не пiзнiше 20 лютого поточного

року, протягом 20 календарних днiв мiсяця, що настас зr, звiтним.

10.4. за нововiдведенi зеЙельнi дiлянки або за новоукладениМи ДОГОВОРаМИ ОРеНДИ ЗеМЛi

платник плати за землю подае податкову декларацiю протягом 20 кшrендарних днiв мiсяця,

що настае за звiтним.
у разi змiни протягом року об'скта таlабо бази оподаткування платник плати за землю

подас податкову декларацlю протягом 20 календарних лнiв мiсяця, що наста€ за мiсяцем, у

якому вiлбулися TaKi змiни.
10.5. Нарахування фiзичним особам сум плати за землю проводиться контролюючи

op.ur*" (за мiсuем знаходження земельноi дiлянки), якi надсилають платнику податку у

порядку, визначеному статгею 42 податкового кодексу украiни, до l липня поточного року

noour*bu. повiдомленrrя-рiшення про внесення податку за формою, встановленою у порядку,

визначеному статтею 58 Податкового кодексу Украiни,

У разi переходУ права власностi 
"u 

ra""n"ry лiлянку вiд одного власника - юридичноi

або фiзичноТ особи до in*o.o протягом калепдарного року податок сплачусться попереднiм

власником за перiод з 1 сiчня цього року до початку того мiсяця, в якому ip:i_T:jy,::j:""
власностi на з€Lзначену земельну дiлянкУ, а новим власником - починаючи з мlсяця, в якому

BiH набув право власностi. :_ л___л_л fiпллrrr,т/о _ .hiпrлчт
У разi переходу права власвостi на земельну лiлянку вiд одного власника - фiзичноi

особи до iншого протягом календарного року контролюючий орган надсила€ (вручас)

податкове повiдомлення-рiшення новому власнику пiсля отримання iнформачii про перехiл

права власностi. rл бл7t, тл rлнтпппк)Iоч
якцо такий перехiл вiдбувасться пiсля 1 липня поточного року, то контролюючии

орган надсилас (вручае) попередньому власнику нове податкове повiдомлення-рiшення,

Попередне подur*оЪЪ повiдомлення-рiшення вважасться скасованим (вiдкликаним),



УразiякЩоплаТникпоДаткiвМасУвласностiДекiльказеМельнихДiлянок,ЩоДояких
необхiднопроВестизвiркУДаних'дляiiпроВеДеннятакиЙплаТникпоДаткiвМаспраВо
ЗВернУТисядоконТроJIюючогоорГанУзамiсцемзнахоДженнябУДь.якоiзтакихзеМелЬних
дiлянок.

платники плати

контроJIюючого органу

даних щодо:

за землю мають право звернугися з письмовою зшIвою до

за мiсцем знаходження земельноi дiлянки для проведення звiрки

- розмiру площi земельноi дiлянки, що перебУвас у власностi таlабо користуваннi

плаТника ц9датк}i о а/пqчw*янпqМ
.праВанакористранняпlлЬгоюiзсплатипоДаТкУзУрахУВаНняМположенЬпУнктlВ

zbr.+ та 281.5 Податкового кодексу УкраТни;

- розмiру ставки земельного податку;

- нарахованоi суrии плати за землю,

Уразiu'"uп.'",розбiжностеймiжлаllУ:л:оп'роJIюючихорганiвтаДаниМи'
пiдтверлженими п.латником плати за землю на пiдставi оригiналiв вiдповiдних документlв,

зокрема документlв на право власностi, користування пiльгою, а також у разi змiни розмiру

ставки плати за з9млю контролюю.*rй'орiан (контролюючi органи) за мiсuем знаходження

кожноiземельноТдi.ltянкипроВоДитЬlпро"ол"'ь)протягомДесяТиробочихднiвперерахУнок
суми податку i надсилас (вручас)/налсилають (вруrають) йому нове податкове повiдомлення-

рiшення. Поперелне. податкове ,rоurоо*п'ння-рiшення вважаеться скасованим (вiлкликаним),

10.6. за земельну дiлянку, на якlи pbrru,uouuna будiВЛЯ, ЩО ПеРебУВа€ У СПiЛЬНiЙ ВЛаСНОСТi

кiлькоХ юридичнИх абО фiзичниХ осiб, податок нарахОву€тьсЯ з урахуваIIням прибудинковоТ

**,?i,}T#;y,,;trJгi,li."."_ ur:1#:T:i,-"l:; ;;ж;;;Т;Н:" 
власностi кiлькох

осiб, а_пе ,. noorn-*u в HaTypi, або Ъднiй з таких осiЬ-ВЛаСНИКiВ, ВИЗНаЧеНiй За iХ ЗГОДОЮО

ЯКЩО;]ffiff;ffiТil.l,I#"#"ч.rчi кожнот особи - якщо булiвля ПеРебУВае У СПiЛЬНiЙ

**-:;'н;;Бffi:" 
на-rrежнiй частцi кожноi особи - ЯКЩО бУЛiВЛrЯ ПеРебУВаС У СПiЛЬНiЙ

супriснiи власностi i подiлена в HaTypi, 
я. III. пеDебувае у r,

за земельну дiлянку, на якiй рБ.rчrоuuна булiвля, що перебувае у користуваннl кlлькох

юридичних або фiзи.пrих осiб, податок нараховуеться кожному . ""i пропорuiйно тiй

частинi плоцi булiвлi' що знахоДитьсЯ в iх корИстуваннi, з урахуванням прибудинковоТ

територii. л-л--,л_: олбпрlqQання iз земельного податкУ На cylvtУ пiльг,

10.7.ЮриДичнаособаЗМеншУ€поДатковiзобов'язанняiзземельноГопс
якi надают"." фй;;;;, о.ой* вiдповiдно ry.Tr-:{#];},ilfl"l3:l,*"ffiXЁ;:,;:ffiii
Украiни за земельнi дiлянки, 1цо _зЕаходя]"" 

у_ 1i_I
входять до складу земельних дlлянок TaKoi юридичноi особи,

ТакиЙпоряДоктакожпоUIирюеТьсяна"i:i?"."jяподатк1::*,:,u:"'"заньiззеМелЬного
поДаТкУор"о"ч"ооособоюзаземельнi.'4-'*,якiвiдведенiВпорядкУ'
встановленому Законом Укратни ''про o9"9u1 соцiальноi захищеностi осiб з iнва-гriднiстю в

yKpaiHi,,для безоплатного ,rчр*уйrirrя (зберiгаННЯ) ЛеГКОВИХ аВТОМОбiЛiВ' ЯКИМИ. КеРУЮТЬ

особи з iнвалiднiстю з ураженням опорно-рухового апарату, члени iх сiмей, яким вlдповrдно

до порядку .uоlй*rr, осiб з iнвалiднiстю автомобiлями передано право керування

автомобiлем, та законнi прaоaru"п"ки недiездur""*- o.io з iнва-lriднiстю або дiтей з

iнвалiднiстю, якi перевозять ".iб 
;;;;jднiстЮ (ДiТеИ З iНВа:riДНiСТЮ) З УРаЖеННЯМ ОПОРНО-

рУхоВоГо апаратУ' 
11. строки сплати поДатку

11.1. Власники землi та землекор,",уuu"i :iaiз:: плату за землю з дня виЕикнеНнЯ ПРаВа

власностi або права користування земельною дlJuIнкою,



у разi припинення права власностi або права користування земельною дiлянкою плата

за землю сплачу€ться за фактичний перiол перебування землi у власностi або користуваннi у

поточному роцi.
11.2. облiк фiзичних осiб - платникiв податку i нарахування вiдповiдних сум проводяться

контроJIюючими органами за мiсцем знаходження земельноТ дiлянки Щороку до l травня.

11.3. Податкове зобов'язання щодо плати за землю, визначене у податковiй лекларацiт на

поточний pik, спла.ryсться рiвними частками власниками та землекористувачами земельних

дiлянок зi мiсцезнаходженням земельноi дiлянки за податковий перiод, який дорiвнюс

календарному мiсяuю, щомiсяця протягом 30 календарних днiв, що настають за ocTaHHiM

календарним днем податкового (звiтного) мiсячя.
11.4. Податкове зобов'язання з плати за землю, визначене у податковiй леклараuiТ, у тому

числi за нововiдведенi земельнi дiлянки, сплачусться власниками та землекористувачами

земельних дiлянок за мiсцезнаходженням земельноi дiлlянки за податковий перiод, який

дорiвнюе календарному мiсяuю, щомiсяця протягом 30 календарних днiв, що настають за

ociaHHiM календарним днем податкового (звiтного) мiсячя,

11.5. Податок фiзичними особами сплачусться протягом 60 днiв з дня врr{ення податкового

повiдомлення-рiшення.
Форма квитанцiiвстановлюсться у порядку, передбаченому статтею 46 Податкового

кодексу Украiни.
1l.б. ПрИ перехолi права власностi на булiвлю, споруду (iх частину) полаток за земельнi

лiлянки, на яких розташованi Taki булiвлi, споруди (ix частини), з урахуванням

прибудинковоi територiТ сплачусться на загальних пiдставах з дати державноi реестрацii

права власностi на таку земельну дiлянку.
ti.T. у разi налання в оренду земельних дiлянок (у межах населених "у"чьL_,il,,чi}
булiвель (спорул) або iх частин власниками та землекористувачами податок за площl, Що

надаються в оренду, обчислюеться з дати укладення договору оренди земельноi дiлянки або з

дати укладення доiовору оренди булiвель (iх частин),

11.8. ВлаСник нежиЛо.о пр"*iщ.rп" (йогО частини) у багатокВартирному жилому булинку

сплачуе до бюджету податок за площi пiд такими примiщеннями (iх частинами) з

урахуванням пропорцiйноi частки прибулинковот територiт з дати державноi ресстраuii права

власностi на нерухоме майно.

12. Iндексацiя нормативноi грошовоi оцiнки земель

12.1. .Щля визначення розмiру податку та орендноi плати використовуеться норматиЕ

грошова оцiнка ,.".ni""* 
-дiлянок з урахуванням коефiчiснта iндексацii, визначеног0

вiдповiдно до законодавства. _:______, л,l,^, ,

I_{ентральний орган виконавчоi влади, що решriзус державну полiтику у сферt

земельних вiдносин здiйснюс управлiння у сферi оцiнки земель та земельних дiлянок,

12.2. t{ентральний орган виконавчоi влади, urо реалiзус державну полiтику у сферi земельних

"iдносrн 
Ъа iндексом споживчих цiн за попереднiй pik щороку розраховус величину

коефiчiента iндексацii нормативноi: грошовоi оцiнки земель, на який iндексусться

нормативна грошова оцiнка земель, на який iндексусться нормативна грошова оцiнка земель

i земельних дiлянок на 1 сiчня поточного роКУ, що визначасться за формулою:

Ki= I:100,

де I - iндекс споживчих цiн за попереднiй piK,

у разi якщо iндекс споживчих цiн перевишус 1 15 вiдсоткiв, такий iндекс

застосовусться iз значенням 1 15,

коефiuiент iндексацii нормативноi грошовоi оцiнки земель застосовусться куиулятивно

зшIежно вiд дати проведення норматиuпьi aрu-овоi оцiнки земель) зазначеноi в технiчнiй

докуI!{ентацii з нормативноi грошовоi оцiнки земель та земельних дiлянок,



12.3. щентральний орган виконавчоi влади, що реаrriзус доржавну полiтику у сферi земельних

,й"оr"п, Ёала MiHiфiB двтономноТ Республiки Крим, обласнi, Киiвська та Севастопольська

MicbKi державнi адмiнiстрацii не пiзнiше 1j сiчня поточного року забOзпgчуIоть

iнформуванЕя центрiIJьного органу виконавчоТ влЕ1, 
11о _1ly:lт,,,.державну 

податкову i

митну полiтику, i власникiв землi та землекористувачiв про щорiчну iндексацiю нормативнот

грошовоТ оцiнки земель.
13. Контроль

13.1. Контроль за правильнiстю нарахрання, повнотою та своечаснiстю сплати податку

здiйснюе I!пiнським у,,рав"i""ям ГУ ДПС у КиТвськiй областi,

Начальник вiддiirу облiку та звiтпостi -
головний бухгалтер

Секретар ради

Ю.В.Маryзова

Л.В. Рпrкенко



Додпток 2

до рiшення Ворзельськоi селицноi ради
ЛЪ 913 - б7 - VII вiд 25.06.2020 року
оПро встановлення ставок та пiльг iз

сплати земельного податку на територii
селища Ворзель>

стАвки
земельного податку за земе.пьнi дiлянки,

що перебувають у власностi платникiв податку
на територiт селища Ворзель

CTaBKlt вводяться в дiю з 01 сiчня 202l року,

'- -к;; i Найменування адмiнiстративно-територiальноi одиницi абО

, згiдно з , населеного пункту, або територii об'елнаноi територliшьноl

, кодтуу громади

СеЛИЩе 
"Тi*rолui*у

, (вiдсоткiв нормативноi грошовоi очiнки)

*к;;--г 
й;

оЬластl lраиону
i

l,*,-., ""

l0 ]_ _

*од'

, ":, ,,:*,"
за земельнl дlлянклt, iза земельнi дiлянки за

нормативну грошову]мехсами населених
яклrх ]пунктiв, нормативну

. iгрошову оцlнку яких
вlд iHe проведено

Влrд цiльового призначення земель

-7найменування-

очiнку
проведено
(незалежно

01 iземлiсiльськогосподарськогопризначення

01.01 jЩля велення товарного|.
]сlльськогосподарського влtробн}lцтва',,
1-

,мiсцезнаходження) i

,tцо перебувають .у i

власностl платникlв l

,пОДОТКУ i

для:дляiдл"
;юр}r/tичних lфiзичних jюриличних

осiб,осiб;осiб

1,000 1 1,000 
i

для
фiзичних

осiб

--

О1.02 |Дr, u"л""ня фермерського
iгосподарства

01.03 i,Щля велення особrtстого селянського

] iГОСПОДаРСТВа

i01.04 jДля uедення пiдсобного сiльського
]

jгосподарства

01.05 ]Дя iндlrвiдуального садiвниrrгва

01.0б i,Щля колективного садlвництва

: 1,000

хузоби

цiлей 1,000 l,000



]01 10 iДля пропаганди передового досвiду

1 
ведення сlльського господарства

Щля налання послуг у сiльському
i.
jгосподарствl

*г-
l
i

01 11

]о П' 
* 
ifu;йй";;; i;фрu",ру*rур,

' iоптових.ринкlв 
сlльськогосподарсько1

: iпродукцll

г-

01.13 iДя iншого сiльськогосподарського
lПРIВначення

01.14 iДля цiлей пiдрозлiлiв 01.01 - 01.13 та

. lдля збереження та викор[lстання

iземель природно-заповiдного фонду

1,000 1,000

*.-*

02 ]Землi житловоi забудови

02 0l 0,300,.Щля булi внI{цтва i обслуговування
i житлового були нку, господарськI{х

,булiвель i спорул (присалибна

1дiлянка)

0,300 i
1

]

i

l

l- --,--*-*г
3,000 l

I
l

1

' оi...оп lДл" коле*rивного житлового
l,-,
lОудtвництва

О2.О3 i,Щля булiвництва i обслуговування
,багатоквартирного житлового булинку

02.04 iДля булiвництва i обслуговування

1 
булi вель тимчасового прожllвання

02.05 iДля будiвництва iндивiдуальних
l' '

]гаракв
02.Об ]Дя колект}Iвного гаражного

]булiвниuтва
, .. .., i ..-'-' '.-'

О2.07 !Щля iншоi житловоi забулови

3,000

3,000

3,000

3,000

з,ооо

0,500 0,500

3,000

3,000

3,000

3,000
--

02.08 lДля цiлей пiдроздiлiв 02.0l - 02.07 та

'лля 
збереження та вltкор}tстання

iземель природно-заповiдного фонду

i0]- iй;i ;й;il;;-оi iuОулоu"

0З.01 ',Щля булiвництва та обслуговування

iбlдiвель органiв державноi влади та

: iМlСЦеВОГО СаМОВРЯДУВаННЯ

.0З.02 :Для будiвництва та обслуговування

]булijбудiвель закладiв освiти

0

3,000 3,000

i

i

iДля будiвництва та обслуговування
iбулiвель закладiв охорони здоров'я та).
1соцtальноl допомоги

.Для будiвн}lцтва та обслуговування

iбулi вель громадських та релi гi l:iних
l.
iорганlзацlи

3,000

3,00

3,000

3,000

г-
i03.03
i

I

i03.04

3,000 з;OЬ0

l

г
iOз 05

_i
l
!

-i

i

l



03,06 iДля будiвництва та обслуговування
будi вел ь екстериторi ал ьних
органtзацlи та органlв

l просвiтнлrцького обслу гову вання

.0З.07 jДя булiвнtlцтва та обслуговування

l iбудiвель торгiвлi

.03.08 1Щля булiвнIlцтва та обслуговування 3,000

] 
об'ектi в туристичноi i нфрастру ктур и

: ,та закладlв громадського харчування

.03.09 iДля будiвництва та обслуговування 3,000

l iОудiвель кредитно-фiнансових установ

ior"i0 iд;; бr;;;й;;;;" ;а;у;;;у;;;;;
lбудi вель ринковоТ i нфраструктури

03.1 l Для будiвнt{цтвата обслуговування

. jбудiвель i спорул закладiв науки

'0i.'i' iй Ьуii";ц;;; та обслуговування
,t-

ýбудiвель закладlв комунального
1-
оослуговування

iО3.1З !Для булiвництва та обслуговування

]булi вель закладi в побутового

. iобслуговування
О3.14 Щля розмiщення та постiйноi

iдiяльностi органiв ДСНС

03. ij lДл; Oy^i""",,i"u та обслуговування
,iншuх булiвель громадськоi забулови

03.16 ,Щля чiлей пiлрозлiлiв 03.0l - 03.15 та

' i,Цпя збереження та викорIrстання
iзе"ел" пр}rродно-заповiдного фОндУ

iЗемлi прлrродно-заповiдного фонлу
-. t---**----- "

iЩля збереження та вt{користання
l-.
:0lосферних заповlднt{к1 в

f-l з,000 t .

3,000

з,000

3,000 l-

i

l

I

3,000

3"000
*г-

l

l*г

3,000

з,000 з.000

3,000

3,000

г,

3,000

3,000

**0

3,000

.04

.04.01

'04.02 
jДля збереження та в}lкористання

I iприродних заповlдн}tкlв

jначiональнихприроднихпаркiв i i :

i04.04 ifuя збереженнJI та викор}tстання

. iботанiчнrrх садiв
,* '-

04.05 Для збереження та в[lкорIlстання
] iзоологiчних паркiв

.04.06 ,Щля збереження та використання

. iо.ндрологiчних паркiв

г*

t-
:

l

a--' --""'
ý-i
l

]
i

t^*- г
l04.07

a......'..'..'......'

|Щля збереження та в}tкористання

iпаркiв - пам'яток садово-паркового

]мистецтва

г

г

1-1
]

l
l



й 08- jДля збереження та викорлrстання

iзаказникlв

iЩля збереження та вlIкористання

iзаповiдних урочищ
04.09

04.10 1Щля збереження та вlIкористання
, пам'яток природи

j санаторно-оздоровчих закладl в

06.02 ifuя розробки родовищ природних
inriлiкувальних ресурсlв

оо о+ 1Для цiлелi пiлрозлiлiв 0б,0l - 0б,03 та

, iдля збереження та вllкорtIстання

iземель природно-заповiдного фонду

r- ""*""''"' "i """

,07.04 1Щля колектr{вного дачного

-tд"; й.;;;;;;; Ь*Бро", об,екгiв

|кульryрноi спадщини

г " -,-
ОВ.О+ tДля цiлей пiдроздiлiв 08,0l - 08,03 та

. iдпя збереження та використання

. j..мель прt{родно-заповiдного ф9"aу

iЗемлi лiсогосподарського призначення

г,
04.1 l

05 ;землi iншого природоохоронного пр}rзначення

ОО 
* 

ýЫ"i.;i йoo"й; пБirrпu".rн" 1землi, що мають приролнi лiкувальнi властивостl,

;rЩля збереження та вlIкористання

] 

гегi онаl"них ландшафтних пар Ki в

iякi вlrкористовуються або можуть викорltстовуватися

,оr" профiлактики захворювань i лiкування люлей)

06

3,000 3,000

г-
l

0б.03

0? -..

07 01

:

,07,02

07.0з

3,000

;;000*

3,000

3,000

3,000 i

3,000 11-

3,000 
i
i"-.'--|.., -""

3,000 i

3,000

!

3,000 i

]

i-_i--*-i0i.05 iДля цiлей пiлрозлiлiв 07.0l - 07,04 та

. iдля збереження та влIкорлIстання

jземель прIIродно-заповiдного фонлу

08

.08.01

- ----*"* г,*,*
!-1
I

i
l
l

...... ,- i-*..'.'"'
1

l

]

:

-i
i
i
l

l

г

i

09

09 01 o;i00iД;;
l 0,100

a]



i0,0S ;Д"" оо.r;оr:" береговими смугамIr
, iводн}lх шляхlв

'l0.06 :!дя сiнокосiння

1l

.*, - *.-"***- i----

,l0.08 jДп" *чпоrчрно-оздоровчих:потреб,

iрекреацlйних, спортивнt{х l

l irурIlстичних цiлей

,l0.09 iЩля проведення науково-дослlдних

iробiт

'iO."iO- iД"; аr;';ництва та експлуатачii
i.i iгiдротехнlчнлrх, пдрометрлrчних та

i]..-
!лlнlин[lх споруд

10.12 jДля чiлеИ пiлроздiлiв 10.0l - l0,11 та

:лля збереження та вtrкористання
земель природно-заповiдного фонлу

|Дл" i"шого лiсогосподарського

iпризначення

ifuя розмiщення та експлуатаuii
iocHoBHltx, пtдсоOних l допомlжних
iбудiвель та споруд пiдприемств

0,100

l
i
l

; -,---
l

i

l

100i0,
]

10

i09 0i iдл;;й ;i;Ё;;fii; OЫ01 - 09 02 та : - i

l iдля збереження та вt{корtlстання l

:з9мель пр}lродно-заповiдного фонлу

г
i

Землi водного фонду

iOЭl F;.-***urr,. д*""ду *- ' 1,000 , t,O0O 
1

,воднrrми об'ектами

10.0' i,Щпя "O"".ry"urr" 
та догляду за 1,000 1,000

i прибережним}t захисним}r сму гам}l

i0.03 - iД" .*.nnyaTauiT та догляду за ] 1,000 1,000

]."у.u"r"iдu.д."r" l * :

l0.04 1,Щля експлуатачiТ та догляду за ,ччч i ^,

гiдротехнiчними, iншимlt
i

i 
водогосподарськ}lми спорудами l

iканалами
1,000l,000

09.02

1 1.02

1,000 i,000

|-
l

г*"

1,000

-* --*lT.Oi' |Дя розмiщення та експлуатачii : 3,000
, i : --а------: -л_л,-'; iосновних, пiдсобних i допомiжних 

il

lбудiвель та споруд пtдприемствам}l, 
ii,

lщо пов'язанl з користуванням надрами ]

3,000

3,000 ],000

-t



;будiuело та споруд технiчноi
ri нфрастру ктури ( виробн ицтва та

г

розполiлення гatзу, постачання пари та
гарячоi води, збирання, оч}lщення таj jрозподiлення води)

i1l 05 ]fuя цiлей пiдроздiлiв l1.0l - 11.04

, jлля збереження та в}lкористання
iземель природно-заповiдного фонду

12 Землi транспорту

г-
l

г

1,000

l2.05 1,Щля розмiщення та експлуатацii
i-
,Ьудlвель i спорул авiацil-rного
t

iтранспорту

'12.06 jДля розмiщення та експлуатацii
jоб'екгiв трубопровiдного транспортуjоб'екгiв трубопровiдного транспортt:'---:|2.07 ,Щля розмiщення та експлуатацii

г

,будiвель i спорул мiського
iелектротранспорту

12 08 jfuя розмiщення та експлуатацii
jбулiвель i спорул додаткових
iтранспортних послу г та допомiжних
jоперацlи

****---**r***

J2 09 ]fuя розмiщення та експлуатачii
i?
оудlвель l споруд lншого на:}емного:]
iтранспорту

l2,10 jfuя чiлей пiдроздiлiв 12.0l - 12,09 та

3,000 3,000

.

г3,000 з,000

|--,"--*i-

l

l

1госпо.щ&рств&

.l2,0l jДля розмiщення та експлуаr;цii- - 
j

i jбудiвель i спорул заriзнrчпо.о 
.|,-i iтранспорту

'12.02 
,|ля. позмiщення,u .*.ппуuruчiТ - * 

i

оудlвель l споруд морського
, iтранспорту
'12 ОЗ jДr; Й;;iЙ;;; ii Ё*iппуuiuцii
, ,Urдiвель i спорул рiчкового

jтранспорту
r D,Oа 

^ 

fi"; |Ыiч";" ;; ;-;йr;;;цii*
l jбудiвель i спорул автомобiльного
. jтранспорту та дорожнього

1,000

1,000

i

l

г

!



llз г-*

il3,0l
i

г,******-*-*

:l3,02

i-

3,000 3,000 i
l

]

l3.0j ,д" роз"iй""r" iu ё*.ппуuiiчii iй;r;
, iтехнlчних засобiв зв'язку
,"--l-
,I3 04 lДля чiлеr пiдроздiлiв i3Jl - lз.Or,

il3.05 та лля збереження та
] в икор.истання земель природно-i j -г----!'-.rvr gvrvr!

l ]заповiдного фо*,ду

jl4
i,*-*..*-*-*--
j14.01
i

з,000
] --,. 3,000
,

:

l

14.02 ;Щля розмiщення" будiвницгва, з,000

булiвель i спорул об'ектiв перелачi
електр}rчноi та тепловоi енергii

14 03

15 Землi оборони

il5.02 jfuя розмiщення та постiйноi

iексплуатацiТ та обслу говування
jбудiвель i спорул обiектiв перед
iелектричноi та тепловоi енепгii

3,000

1,000 
i

l

i

]

--*l**
l

l

lts.оз lд" р".ййr;;;; -;iй"Бf-^** ; i,ooo 
* ' L,ооо :- -

.rЗ.o+iй;ыiu..*,'"'u.'o"ilи"Ьт
, iдiяльностi СБУ i j 

{:J

]ij.nГF'й;;;iй;;;;'u'Ьc'i';';i--.l,O0bli,ooo'-Г-*:
iдiяльностiЩержспештрансслужби ' ; i ,

. jоiяльностi Служби зовнiшньоi
jрозвlдки

l5 07 jДr" рЬ.Йi,ц;;;; iu'гrЬ.iiЙпоi

] iдlяльностt lнших, утворених
, :вlдповlдно до законiв, вiйськових
i :r]рормувань

1,000

3,000 3,000
| *-*"*, ,

l

j

l
]

будiвництва,
обслуговування
д об'ектiв

ючих пiдприемств,
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